КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЩУЧАНСКИЙ РАЙОН
[image: image1.jpg]

ЩУЧАНСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

от  «23»июня 2021 года                 № 23

г. Щучье

г. Щучье
О передаче имущества из собственности муниципального образования Щучанского района Курганской области в собственность муниципальных образований Щучанского района Курганской области

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ      «О защите населения, территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», в связи с началом пожароопасного сезона и необходимостью реализации дополнительных требований пожарной безопасности, направленных на снижение рисков возникновения чрезвычайных ситуаций, связанных с природными и техногенными пожарами, с целью принятия превентивных мер по обеспечению пожарной безопасности, в соответствии            с Федеральным законом  от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом муниципального образования Щучанского района,  Щучанская районная Дума

РЕШИЛА:

1. Передать безвозмездно из собственности муниципального образования Щучанского района Курганской области в собственность муниципальных образований Щучанского района Курганской области (сельских поселений) имущество по перечню согласно приложению к настоящему решению.
2. Право собственности муниципальных образований Щучанского района Курганской области на имущество, указанное в приложении к настоящему решению, возникает с момента утверждения передаточных актов.

3. Направить настоящее решение во все сельские  Думы Щучанского района для рассмотрения и принятия соответствующего решения.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную бюджетную комиссию Щучанской районной Думы (Брюхов А.В.).

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель
Щучанской районной Думы                                                                        Д.М. Ахатова
Глава Щучанского района                                                                          Е.И. Захаров
                                                                          Приложение

 к решению Щучанской районной Думы

от «23» июня  2021 года № 23

             «О передаче имущества из собственности
 муниципального образования Щучанского

 района Курганской области в собственность
 муниципальных образований Щучанского
 района Курганской области»
ПЕРЕЧЕНЬ

имущества, передаваемого безвозмездно  из собственности муниципального  образования Щучанского района Курганской области              в собственность  муниципальных  образований
Щучанского района  Курганской  области
	№

п/п
	Наименование имущества
	Муниципальное образование,                 в которое передается имущество
	Коли-чество (шт.)
	Цена           (руб. коп.)
	Сумма    (руб. коп.)

	1
	Ранцевый огнетушитель РП-15 «Ермак»
	Зайковский  сельсовет
	1
	5 200,00
	5 200,00

	2
	Ранцевый огнетушитель РП-15 «Ермак»
	Каясанский сельсовет
	1
	5 200,00
	5 200,00

	3
	Мегафон РМ-20СЗА с аккумулятором
	Каясанский сельсовет
	1
	4500,00
	4 500,00

	4
	Ранцевый огнетушитель РП-15 «Ермак»
	Медведский сельсовет
	1
	5 200,00
	5 200,00

	5
	Ранцевый огнетушитель РП-15 «Ермак»
	Нифанский сельсовет
	1
	5 200,00
	5 200,00

	6
	Ранцевый огнетушитель РП-15 «Ермак»
	Песчанский сельсовет
	1
	5 200,00
	5 200,00

	7
	Ранцевый огнетушитель РП-15 «Ермак»
	Петровский сельсовет
	1
	5 200,00
	5 200,00

	8
	Ранцевый огнетушитель РП-15 «Ермак»
	Сухоборский сельсовет
	1
	5 200,00
	5 200,00

	9
	Ранцевый огнетушитель РП-15 «Ермак»
	Чумлякский сельсовет
	1
	4700,00
	4 700,00

	ИТОГО

	9

	45 600,00